
２０２４年１１月吉日 
 
お取引先様 各位 

関東器材工業株式会社 
 
 
 

お歳暮、お中元等のご贈答の廃止のお知らせ 
 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼
申し上げます。 
 
さて、このたび弊社では、近年の社会情勢や企業としての社会的責任を鑑み、お歳暮、お中元等の
ご贈答の慣習を廃止させていただくことといたしました。 
 
また甚だ勝手ではございますが、貴社におかれましても弊社宛ての中元・歳暮等のお心遣いはどうか
ご無用に願いたく存じます。 
 
日頃のご厚情への感謝は今後とも変わりなく、より一層のご愛顧を賜れますよう努めてまいる所存で
ございますので、お取引先の皆様には何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

謹白 
 
 


